কবি নরেশ গুহর জন্ম ১৯২৩ সালের মার্চে ৩ অথবা ৪ তারিখে হবে; এমনটাই কবির ধারণা ছিল। উনি নিশ্চিত নন জানিয়েছিলেন। তিথি দোল পূর্ণিমা ছিল কবি সে কথা বলেছিলেন। পরবর্তীকালে সাউথ সাবার্বান স্কুল (মেন)-এর শিক্ষক সুধাংশুশেখর মুখোপাধ্যায় ওই তিথি স্মরণে রেখে অন্বেষণ করে তারিখটি নিশ্চিত করেন : ৩ মার্চ ১৯২৩ শনিবার / ১৯ ফাল্গুন ১৩২৯ (বঙ্গবাসী পঞ্জিকা : ১৩২৯, কলিকাতা ৩৮/২ ভবানীচরণ দত্তের স্ট্রিট, বঙ্গবাসী ইলেক্ট্রো-মেশিন প্রেস থেকে শ্রী নটবর চক্রবর্তী দ্বারা মুদ্রিত ও প্রকাশিত, পৃষ্ঠা : ৩৩৯-৩৪১)।

তথ্যসূত্র :

কবিতা থেকে কবি : নরেশ গুহ, মিত্রা বন্দ্যোপাধ্যায়; কলিকাতা লিটল ম্যাগাজিন লাইব্রেরি ও গবেষণা কেন্দ্র, উত্তরায়ণ সংক্রান্তি ১৪১৫ (কলিকাতা পুস্তক মেলা ৪ ফেব্রুয়ারি ২০০৯)